2
3

П Р О Т О К О Л
I заседания  Общественного  совета
при УФНС России по  Смоленской области

IV созыв

24.07.2020

                         № 1

	Члены  Общественного  совета при УФНС России по Смоленской области (далее - Общественного совета):

Архипенков Владимир Петрович – президент Смоленской торгово-промышленной  палаты;

Белокопытов Максим Вячеславович – директор  ОГБПОУ СмолАПО;

Гридина Татьяна Васильевна - ветеран налоговой службы;

      Игнатенков Андрей Иванович – управляющий

        Отделением по Смоленской области ГУ Банка России

      по Центральному федеральному округу;

      Каткевич Евгений  Иванович  –  заместитель

      генерального директора ООО «Смолтелеком»;

      Кучумов Алексей Валерьевич – ректор ФГБОУ ВО

      Смоленская ГСХА

Ларионов Сергей Владимирович – директор филиала ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Смоленск»;

Лобанова Елена Евгеньевна – директор ООО «ТелеМир»;

Решетняк Александр Владимирович – управляющий Смоленским отделением № 8609 ПАО Сбербанк;

Титов Игорь Евгеньевич – председатель Общественной палаты Смоленской области, генеральный директор «Смоллесоформат»;

      Шумейко Николай Николаевич – председатель

      Смоленского регионального  отделения

      Общероссийской общественной организации

      «Деловая Россия»  (СРО ООО «Деловая Россия»),

      генеральный директор ООО «Смоленское» по

      племенной работе.

	Секретарь Общественного совета:

	В.М. Власенкова

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета В.П.Архипенкова.
Голосовали «за»:
–В.П.Архипенкова – 8 голосов (А.И.Игнатенков, Т.В.Гридина, Н.Н.Шумейко, Е.И.Каткевич, С.В.Ларионов, Е.Е.Лобанова, А.В.Кучумов, М.В.Белокопытов);

– Е.И.Каткевича – 1 голос (В.П.Архипенков);

– И.Е.Титова -1 голос (самовыдвижение);
– А.И.Игнатенкова -1 голос (А.В.Решетняк).
2. В соответствии с п. 4.7.2. Положения об Общественном совете при Управлении Федеральной налоговой службы по Смоленской области (далее – Положения) избрать заместителем председателя Общественного совета М.В.Белокопытова.
Голосовали «за»:

– М.В.Белокопытова – 2 голоса (В.П.Архипенков, Н.Н.Шумейко);

– Е.Е.Лобанову -2 голоса (А.И.Игнатенков, А.В.Решетняк);
– А.И.Игнатенкова -2 голоса (Т.В.Гридина, С.В.Ларионов);
– Н.Н.Шумейко – 1 голос (Е.Е.Лобанова);

– А.В.Решетняка – 1 голос (И.Е.Титов);

– А.В.Кучумова – 1 голос (М.В.Белокопытов).

3. Утвердить рабочую группу Общественного совета при УФНС России по Смоленской области по повышению налоговой грамотности в следующем составе: Т.В.Гридина, А.В.Кучумов, Е.Е.Лобанова, С.В.Ларионов, Н.Н.Шумейко.

Голосовали «за»:

– А.В.Кучумова – 6 голосов (А.И.Игнатенков, А.В.Решетняк, И.Е.Титов,  М.В.Белокопытов, Е.Е.Лобанова, Н.Н.Шумейко);

– Т.В.Гридину - 6 голосов (В.П.Архипенков, Е.И.Каткевич, А.В.Решетняк С.В.Ларионов, И.Е.Титов, Е.Е.Лобанова);

– Е.Е.Лобанову – 5 голосов (В.П.Архипенков, Т.В.Гридина, Е.И.Каткевич, Е.Е.Лобанова, М.В.Белокопытов);

– С.В.Ларионова -5 голосов (В.П.Архипенков, А.И.Игнатенков, А.В.Решетняк, Е.Е.Лобанова, М.В.Белокопытов);

– Н.Н.Шумейко – 4 голоса (Н.Н.Шумейко, Е.И.Каткевич, С.В.Ларионов,  М.В.Белокопытов);

– М.В.Белокопытова – 3 голоса (И.Е.Титов, А.И.Игнатенков, А.В.Решетняк);
– А.В.Решетняка – 3 голоса (Е.Е.Лобанова, С.В.Ларионов, Н.Н.Шумейко);

– А.И.Игнатенкова -3 голоса (Н.Н.Шумейко, И.Е.Титов, В.П.Архипенков);

– И.Е.Титова -2 голоса (А.В.Решетняк, В.П.Архипенков);

–В.П.Архипенкова – 1 голос (И.Е.Титов).

4. Избрать председателем рабочей группы Общественного совета при УФНС России по Смоленской области по повышению налоговой грамотности Т.В.Гридину.

5. Рассмотреть в ходе первого заседания рабочей группы Общественного совета при УФНС России по Смоленской области по повышению налоговой грамотности вопросы, касающиеся 30-летия налоговых органов.

6. Утвердить Кодекс этики члена Общественного совета при УФНС России по Смоленской области.
7. Назначить ответственным за рассмотрение обращений, направленных членам Общественного совета через специальный сервис на сайте ФНС России www.nalog.ru, председателя Общественного совета В.П.Архипенкова.

8. Рекомендовать 30-дневный срок рассмотрения обращений, направленных членам Общественного совета через специальный сервис на сайте ФНС России.

9. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Смоленской области (В.М. Власенковой):

9.1 Сформировать план работы Общественного совета при УФНС России по Смоленской области на второе полугодие 2020 года с учетом предложений, внесенных членами Общественного совета в ходе I заседания и заочного обсуждения.

9.2 Направить протокол I заседания Общественного совета членам Общественного совета.

10. Отделу по работе с налогоплательщиками УФНС России по Смоленской области: разместить в региональном блоке Интернет-сайта информацию о председателе и заместителе председателя Общественного совета, протокол I заседания, Кодекс этики члена Общественного совета при УФНС России по Смоленской области.
	Председатель
Общественного совета при УФНС России  по Смоленской области

	В.П. Архипенков

Согласовано:

Руководитель УФНС России

по Смоленской области

      Т.А.Рыбалко